
PROCURADOR-GERAL ADJUNTO ADMINISTRATIVO 

PORTARIA PGJ N.º 651, DE 8 DE MARÇO DE 2021 

Institui comissão para a realização de concurso público para provimento de cargos administrativos. 

O Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo de Minas Gerais, no uso das atribuições, que lhe confere o inciso XII do artigo
18 da Lei Complementar Estadual n.º 34, de 12 de setembro de 1994, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica instituída comissão destinada a implementar as providências necessárias para realização do concurso público para
provimento de cargos efetivos do Quadro Permanente dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Minas Gerais. 

Parágrafo único. Ficam designados o Assessor Especial do Procurador-Geral de Justiça com atuação junto à Procuradoria-Geral de
Justiça Adjunta Administrativa, Fabrício Marques Ferragini, e os servidores Clarissa Duarte Belloni, MAMP 3081-00, Ana Paula
Moreira Gurgel, MAMP 2789-00, Ana Rachel Brandão Ladeira Roland, MAMP 2802-00, Fernanda de Castro Lucas, MAMP 2667-00,
Gislaine Fernandes Magno, MAMP 1496-00, Jordana Catarina de Matos, MAMP 3376-00 e Sérgio Arifa dos Santos, MAMP 4185-00,
para, sob a presidência do primeiro, e sem prejuízo de suas funções, comporem a Comissão instituída no caput deste artigo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Belo Horizonte, 8 de março de 2021. 

MÁRCIO GOMES DE SOUZA 

Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo 

DESPACHO DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTO ADMINISTRATIVO 

Deferindo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução PGJ nº 35, de 30.5.2005, isenção de imposto de renda e
aplicação do limite à incidência da contribuição previdenciária a M.M.A.F. 

MÁRCIO GOMES DE SOUZA 

Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo 

CHEFE DE GABINETE 

ATOS DO CHEFE DE GABINETE 

- Portaria nº 642/2021 – Designa, por delegação, nos termos do artigo 18, inciso XXI, “d”, da Lei Complementar nº 34/94, o Promotor
de Justiça Substituto em exercício na comarca de Elói Mendes, Rodrigo Sanches Martins, para atuar na Notícia de Fato n.º
MPMG-0236.20.000102-2, da referida comarca. 

- Portaria nº 643/2021 – Designa, por delegação, nos termos do artigo 18, inciso XXI, “d”, da Lei Complementar nº 34/94, o Promotor
de Justiça da comarca de Frutal, Rogério Maurício Nascimento Toledo, para atuar no Inquérito Civil MPMG-0271.16.000987-1, da
referida comarca. 

- Portaria nº 644/2021 – Designa, por delegação, nos termos do artigo 18, inciso XXI, “d”, da Lei Complementar nº 34/94, o Promotor

https://www.mpmg.mp.br/atos-e-publicacoes/diario-oficial Edição de 09/03/2021 Página 5 de 184


